Não 

iniciada 

Não 

Ficha metodológica para o indicador 14A - base PNE 

Meta 14 

Elevar gradualmente o número de matrículas na pós-graduação stricto sensu, de modo a atingir a titulação anual de 60.000 
(sessenta mil) mestres e 25.000 (vinte e cinco mil) doutores. 

Indicador 14A Nacional Número de títulos de mestrado concedidos por ano 

Prefeitura Municipal de Porto Vitória - Estado do Paraná 

Rua Osvaldo Gomes da Silva, 717 – CEP:  84615-000 

Fone: (042) 2101-9781 

CNPJ 75.688.366/0001-02

[...]

O dado não é disponível para municípios. 

Ficha metodológica para o indicador 14B - base PNE  

META 14  Elevar gradualmente o número de matrículas na pós-graduação stricto sensu, de modo a atingir a titulação 

anual de 60.000 (sessenta mil) mestres e 25.000 (vinte e cinco mil) doutores  

Indicador 14B Nacional   Número de títulos de doutorado concedidos por ano.  
Fórmula de cálculo   Número de títulos de doutorado concedidos por ano   

Justificativa Não se aplica a municípios. 

Comentário 

Não se aplica a todos os municípios.